МУРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XХXII заседание первого созыва

29 февраля 2000 г.

Решение

	О внесении изменений и дополнений в Положение "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска", утвержденное решением Мурманского городского Совета от 18.01.99 г. № 19-178.

В целях более эффективного использования муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным законом от 28.08.95 г. № 154-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 08.07.96 г. № 32-02-ЗМО "О местном самоуправлении в Мурманской области", решением Мурманского городского Совета от 06.10.98 г. № 17-153 "О Положении "Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью г. Мурманска", ст.ст.10, 26, 29 Устава города-героя Мурманска, Мурманский городской Совет  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска", утвержденное решением Мурманского городского Совета от 18.01.99 г. № 19-178 :

1.1. п.4.1. второй абзац дополнить предложением: "а также при рассмотрении комитетом заявок о передаче арендатором в субаренду более 25% от общей площади объекта аренды";

1.2. п.7.7. изложить в следующей редакции: "Размер части объекта аренды, передаваемого в субаренду, не должен превышать 25% от общей площади объекта аренды за исключением случаев, когда конструктивно разделение площадей невозможно, либо арендуемые площади составляют более 300 кв. м. При этом размер площадей для сдачи в субаренду определяет комитет на основании заключения комиссии по рассмотрению заявок на аренду объектов муниципального нежилого фонда".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мурманского городского Совета по социально-экономическому развитию города, вопросам приватизации, управления и распоряжения муниципальной собственностью (Милаш А.А.).

Глава муниципального

образования  г. Мурманска

О. Найденов

29.02.2000 г. № 32 - 283